АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  в, 03, ZOXS
город Тимашевск

№

Об утверждении плана мероприятий по развитию сельскохозяйственной
потребительской кооперации на территории муниципального образования

Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края от 24 апреля 2018 года № 102-р «О за­
дачах по развитию сельскохозяйственной кооперации в агропромышленном
комплексе Краснодарского края» и в целях создания сельскохозяйственных по­
требительских кооперативов на территории муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать рабочую группу по развитию сельскохозяйственной потреби­
тельской кооперации в агропромышленном комплексе муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район Краснодарского края и утвердить ее
состав (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по развитию сельскохозяйственной по­
требительской кооперации на территории муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 28 мая 2018 г. № 555 «Об утвер­
ждении плана мероприятий по развитию сельскохозяйственной потребитель­
ской кооперации на территории муниципального образования Тимашевский
район».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обеспечить размещение постановления на сайте муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы муниципального образования Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарский край
от J%. 0 3 .

СОСТАВ
рабочей группы по развитию сельскохозяйственной потребительской

кооперации на территории муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края

Самарин
Андрей Сергеевич

Проскура
Елена Владимировна

-  заместитель главы муниципального образова­
ния Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края, председатель рабочей
группы;

-  начальник отдела сельского хозяйства и перера­
батывающей промышленности администрации
муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Авдеев
Павел Викторович

Авчинников
Николай Михайлович

Аксюкова
Ольга Владимировна

председатель ассоциации крестьянских (фер­
мерских) хозяйств Тимашевского района;

глава администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского муниципального
района Краснодарского края (по согласо­
ванию);

главный специалист отдела сельского хо­
зяйства и перерабатывающей промышлен­
ности администрации муниципального образо­
вания Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края;

2

Алапий -  глава администрации Новоленинского сель-
Сергей Иванович ского поселения Тимашевского муниципаль­

ного района Краснодарского края (по согласова­
нию);

Дема -  глава администрации сельского поселения
Наталья Анатольевна Кубанец Тимашевского муниципального рай­

она Краснодарского края (по согласованию);

Колесников -  глава администрации Дербентского сельского
Сергей Сергеевич поселения Тимашевского муниципального рай­

она Краснодарского края (по согласованию);

Корж -  глава администрации Поселкового сельского
Татьяна Дмитриевна поселения Тимашевского муниципального рай­

она Краснодарского края (по согласованию);

Дедовский -  глава администрации Днепровского сельского
Владимир Александрович поселения Тимашевского муниципального рай­

она Краснодарского края (по согласованию);

Панин -  глава администрации Тимашевского городского
Николай Николаевич поселения Тимашевского муниципального рай­

она Краснодарского края (по согласованию);

Ракитянская -  глава администрации Роговского сельского по-
Оксана Александровна селения Тимашевского муниципального района

Краснодарского края (по согласованию);

Тимошенко -  глава администрации Новокорсунского сель-
Сергей Юрьевич ского поселения Тимашевского муниципаль­

ного района Краснодарского края (по согласова­
нию);

Штангей -  глава администрации Незаймановского сель-
Виталий Александрович ского поселения Тимашевского муниципаль­

ного района Краснодарского края (по согласова­
нию).

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.С. Самарин

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от М .0 3 4РЗ

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации

на территории муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственные исполнители Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
1 Увеличение количества членов

сельскохозяйственных
потребительских кооперативов

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности,
ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств,
администрации городского и
сельских поселений (по
согласованию)

Вовлечение
в сельскохозяйственную
потребительскую кооперацию
новых членов, не менее 8 единиц
к 2030 году

1 2 3 4 5
2 Разработка плана мероприятий

по развитию кооперации
март 2025

года
Отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

Не позднее 1 апреля 2025 г.
разработать план мероприятий
по созданию
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов
и вовлечению в
сельскохозяйственную
потребительскую кооперацию
новых членов

3 Информационная поддержка 2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности,
ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств,
администрации городского
и сельских поселений
(по согласованию)

Проведение не менее
8 мероприятий (сходов граждан,
семинаров, совещаний и др.)
с участием
сельскохозяйственных
товаропроизводителей по
вопросам развития
сельскохозяйственной
потребительской кооперации,
ежегодно

4 Обеспечить работу центра
развития
сельскохозяйственной
кооперации (центр
компетенции)

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

Организация работы кабинета
консультирования
о сельскохозяйственной
потребительской кооперации

1 2 3 4 5
5 Размещение информации

о положительных примерах
деятельности
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов

2025-2030
годы

Отдел информационных
технологий,
отдел сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности,
администрации городского и
сельских поселений
(по согласованию)

Размещение информации на
официальных сайтах
информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет», ежегодно

6 Сбор информации
о деятельности
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности,
администрации городского и
сельских поселений
(по согласованию)

Сбор информации от
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов
и предоставление отчетов
о деятельности кооперативов
и предоставление отчетов о
деятельности кооперативов по
установленной форме в адрес
ГКУКК «Кубанский
сельскохозяйственный
информационно­
консультационный центр»,
ежеквартально

7 Сбор информации по
вовлечению новых членов
в сельскохозяйственную
потребительскую кооперацию

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности,
администрации городского
и сельских поселений

Сбор информации от
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов
о количестве вовлеченных
в сельскохозяйственную

1 2 3 4 5
(по согласованию) потребительскую кооперацию

новых членов в отчетном году,
предоставление в адрес
ГКУ КК «Кубанский
сельскохозяйственный
информационно­
консультационный центр»
ежемесячно до 5 числа месяца,
следующего за отчетным,
нарастающим итогом

8 Сокращение количества
неработающих
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности,
ассоциация крестьянских
(фермерских) хозяйств,
администрации городского
и сельских поселений
(по согласованию)

Разъяснительная работа
с руководством
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов
не осуществляющих
деятельность и не состоящие
в ревизионном союзе в части
необходимости ликвидации
юридического лица. При
необходимости оказание
информационной поддержки

9 Наличие не менее одного
рабочего
сельскохозяйственного
потребительского кооператива

2025-2030
годы

Отдел сельского хозяйства
и перерабатывающей
промышленности,
ассоциация крестьянских
фермерских) хозяйств,

Обеспечить наличие не менее
одного рабочего
сельскохозяйственного
потребительского кооператива

1 2 3 4 5
администрации городского и
сельских поселений (по
согласованию)

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

С/1